
 

P a g .  1 | 3 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 

Via Alcide De Gasperi, 34 - 03011 Alatri (FR) - Tel 0775434637 - Sito web https://www.icalatriprimo.edu.it 
C.F. 80010890608- codice mecc. FRIC83700Q - Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 

 

 
Agli atti del progetto 

All’Amministrazione trasparente 
All’Albo on line 

Al sito web sez. PN Scuola e Competenze 21-27 
 
OGGETTO: Decreto Avvio procedura per l’individuazione di personale interno per il conferimento di 

incarichi individuali per varie figure essenziali per l’attuazione del progetto di cui ai Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B,ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, destinato agli 

alunni della SCUOLA PRIMARIA 

CUP: E54D24002100007 
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-172 
Titolo Progetto: SCUOLA VIVA 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO Il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000019 - 02/01/2026 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

https://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it


 

P a g .  2 | 3 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022-2025 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni 

VISTO   il Programma Annuale 2025 approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 16 

gennaio 2025; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO  Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ ed in 

particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)” che punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente; 

VISTO  L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTO  La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA   la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione 

di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" 

per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo 

Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in 

Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 27 maggio 2024, n. 102 – Agenda Nord. 

Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il 

potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, 

nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione 

del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 

2014-2020; 

VISTO l’avviso Prot 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 

VISTA                la nota Prot. n° AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in 

oggetto Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di 

cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale, Fondo Sociale Europeo Plus 

RITENUTO  opportuno procedere all’individuazione del personale interno, destinatario degli incarichi 

individuali per le figure professionali essenziali alla realizzazione del progetto, mediante 

deliberazione del Collegio docenti, sulla base di apposita istanza dei docenti interessati e 

previa valutazione del curriculum in relazione alle attività da svolgere, nel rispetto dei principi 

di trasparenza, imparzialità ed equità; 

RITENUTO di dover procedere, in caso di candidature insufficienti, tramite AVVISO pubblico per la 

ricerca, in primo luogo, di collaborazioni plurime e, in secondo luogo di esperti esterni 

 
DECRETA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000019 - 02/01/2026 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI



 

P a g .  3 | 3 

 

 
L’AUTORIZZAZIONE ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA DI INDIVIDUAZIONE DELLE FIGURE DI PROGETTO  
 
Viene autorizzato l’avvio di una procedura di individuazione del personale interno per il conferimento di 
incarichi individuali essenziali per l’attuazione dei progetti nell’ambito dei finanziamenti relativi Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 
– Sotto azioni ESO4.6.A1.B,ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 
Nord.  
CUP: E54D24002100007 CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-172 Titolo Progetto: SCUOLA VIVA 
 
Le figure di progetto (Esperti, tutor, organizzatore) saranno individuate con deliberazione del Collegio 
docenti sulla base di apposita istanza dei docenti interessati e previa valutazione del curriculum in 
relazione alle attività da svolgere. 
In caso di insufficienza di candidature valide, si procederà con Avviso pubblico per collaborazioni plurime 
e per esterni. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online del sito dell’Istituzione scolastica e nella sezione 
Amministrazione Trasparente.                                 
 

             

            La DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                   Dott.ssa Rossella Veglianti  
                 (documento firmato digitalmente)    

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000019 - 02/01/2026 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI


		2026-01-15T18:57:23+0000
	ROSSELLA VEGLIANTI




